Sed hæc locutus sum uobis.] Præmunit suos ab offensione, ne putent temerè quicquã accidere, atque ut sint uerbo confirmati.

Reminiscamini.] Summa piorum consolatio est & constantiæ sacra anchora, reuocare in memoriã, uerbum dei sub cruce: nempe sic esse decretum in consilio patris, & dominum sic uelle: alioqui caro & humana mens molestijs pressa, & iniurijs mudi obruta facile offenderetur & relabaretur: nempe dũ crucẽ,

iniuriam, persecutionem, uiolētiā, egestatem inimicitias, adeò & mortem ipsam per uaria tormentorum genera, pro præmio boni sui studij, & indefessi laboris, ab ingrato mundo refert. Hic maximè opus est consolatorio, & hortatorio spiritu, qui uerbo dei humanam mentem confirmet, et in officio retineat, ut usq; pergat & uiriliter agat: quem admodum bonus Imperator suos milites, ut sint fortes in bello, & uiriliter certent. Nam nemo coronabitur, nisi qui legitime certauerit. Et qui confitebitur me coram hominibus, confitebor & ego eum coram patre, Matth. 10.

Hæc ab initio non dixi uobis.] *Causa.* Quia eram uobiscum sponsus uester, non potuistis lugere, nec erat cum ab his rebus periculum. Epilogus repetit superiora, consolatur & exhortatur.

EPISTOLA I. PETRI IIII.

Vt simus spiritu unanimes, patientes, & sufferentes quasuis molestias summa constantia & perseuerantia, interriti ab hostium minis & iniurijs.

Estote itaq; modesti, & sobrii ut ore
tis inter uos. Ante omnia autē mu-
tuam charitatem uehementem habentes: quia charitas operit multitudinem
peccatorum. Hospitales inuicem sine
mur-

murmuratione. Ministrare inter uos unusquisq; pro suo dono sicut boni dispensatores multiformis gratiæ dei. Si quis loquitur, loquatur quasi sermones dei. Si quis ministrat ministret tanquã ex uirtute quam suppeditat deus, ut in omnibus glorificetur Deus per Iesum Christum, cui est gloria et imperium in secula seculorum. Amen.

IN DIE PENTHECOSTES

Euangelium, Ioannis XIII.

SI quis diligit me, sermonem meum seruabit, & pater meus diliget eum & ad eum ueniemus, & mansionem apud eum faciemus. Qui non diligit me, sermones meos non seruat. Et sermonem, quem audistis, non est meus, sed eius, qui misit me patris. Hæc locutus sum uobis, apud uos manens. Paracletus autem spiritus sanctus, quem mittet pater in nomine meo, ille uos docebit omnia, & suggeret uobis omnia, quæcunq; dixi uobis. Pacem relinquo uobis, pacem meã do uobis. Non quo-

t 3 modo

modo mundus dat, ego do uobis. Non turbetur cor uestrum, neq; formidet. Audistis quod ego dixi uobis, uado & uenio ad uos. Si diligēritis me, gauderetis utiq;: quia dixi, uado ad patrē quia pater maior me est. Et nunc dixi uobis, priusquam fiat, ut cum factum fuerit, credatis. Iam non multa loquor uobiscum: Venit enim princeps mundi huius, & in me non habet quicquam. Sed ut cognoscat mundus, quia diligo patrem, & sicut mandatum dedit mihi pater, sic facio.